CURS OS  E  HAB ILI TA ÇÕES  R E CONH E CID AS :
Jornalismo: Portaria SERES nº 206, de 25/06/2020 – D.O.U. de 07/07/2020

Publicidade e Propaganda: Portaria SERES nº 206, de 25/06/2020 – D.O.U. de 07/07/2020

Relações Públi cas: Portar ia SERES n. 1345 de 15/12/2017 - D.O.U . 18/12/2017

Rádio, TV e Internet: Portaria SERES Nº 543 de 23/09/2016 - D.O.U. de 26/09/2016

Mestrado em Comuni cação: Portar ia MEC n . 609, de 14/03/2019, DOU de 18/03/2019

F A C U L D A D E  C Á S P E R  L Í B E R O

A v .  P a u l i s t a ,  9 0 0  -  5°  a n d a r  -  C E P  0 1 3 1 0 - 9 4 0  -  S ã o  P a u l o  –  S P  -  T e l . :  ( 0 1 1 )  3 1 7 0 - 5 8 8 0  |  3 1 7 0 - 5 8 8 1  |  3 1 7 0 - 5 8 8 3

www.casp er l ib er o .e du. br  -  e -ma i l :  f ac ul da de @ cas pe r l i be ro. ed u.b r

São Paulo, 7 de junho de 2022.

A Comissão de Seleção do Programa de Mestrado em Comunicação da Faculdade
Cásper Líbero, integrada pelos professores doutores Marli dos Santos e  Liraucio
Girardi Junior, após avaliação da Prova Temática, da Prova de Proficiência em Língua
Estrangeira, do Plano de Estudos e da realização de Entrevistas, divulga, por linha de
pesquisa e em ordem alfabética, a l ista de aprovados no processo seletivo para
ingresso no 2º semestre de 2022.

Linha de Pesquisa A: “Tecnologia, Organizações e Poder”

Cassio Ozires Zanforlin Bondia Martinez

Patrícia Pegoretti

Linha de Pesquisa B: “Jornalismo, Imagem e Entretenimento”

A matrícula em disciplinas deverá ser realizada no período de 8 a 15 de junho de 2022, de
segunda a sexta-feira, das 9h às 20h. O pagamento da 1ª mensalidade deverá será feito no ato
da matrícula. Por favor, entre em contato com a secretaria de Pós-graduação para mais
informações sobre como realizar sua matrícula.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Marli dos Santos
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação - PPGCOM

CURS OS  E  HAB ILI TA ÇÕES  R E CONH E CID AS :
Jornalismo: Portaria SERES nº 206, de 25/06/2020 – D.O.U. de 07/07/2020

Publicidade e Propaganda: Portaria SERES nº 206, de 25/06/2020 – D.O.U. de 07/07/2020

Relações Públi cas: Portar ia SERES n. 1345 de 15/12/2017 - D.O.U . 18/12/2017

Rádio, TV e Internet: Portaria SERES Nº 543 de 23/09/2016 - D.O.U. de 26/09/2016

Mestrado em Comuni cação: Portar ia MEC n . 609, de 14/03/2019, DOU de 18/03/2019

F A C U L D A D E  C Á S P E R  L Í B E R O

A v .  P a u l i s t a ,  9 0 0  -  5°  a n d a r  -  C E P  0 1 3 1 0 - 9 4 0  -  S ã o  P a u l o  –  S P  -  T e l . :  ( 0 1 1 )  3 1 7 0 - 5 8 8 0  |  3 1 7 0 - 5 8 8 1  |  3 1 7 0 - 5 8 8 3

www.casp er l ib er o .e du. br  -  e -ma i l :  f ac ul da de @ cas pe r l i be ro. ed u.b r